2025 年 8 月 5 日

各 位

会 社 名 株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

代 表 者 代表取締役社長 中澤 宏

本 社 所 在 地 富山市堤町通り一丁目 2番 26 号

（コード番号 8377 東証プライム市場、札証）

問 合 せ 先 経営企画部長 平井 浩就

 （TEL. 076-423-7331）

2026 年 3 月期第 1 四半期末の自己資本比率について

 2026年3月期第1四半期末の自己資本比率について、下記の通りお知らせいたします。

記

（国内基準）
【FG 連結】                              （百万円）

 2025 年 6 月末

2025 年 3 月末
2025 年 3 月末比

自己資本比率 9.99% △0.16% 10.15%

自己資本額 592,157 △12,968 605,125

リスクアセット 5,923,434 △36,341 5,959,776

総所要自己資本額 236,937 △1,453 238,391

【北陸銀行単体】                           （百万円）

 2025 年 6 月末

2025 年 3 月末
2025 年 3 月末比

自己資本比率 10.27% 0.19% 10.08%

自己資本額 359,702 8,271 351,430

リスクアセット 3,501,996 17,244 3,484,751

総所要自己資本額 140,079 689 139,390

【北海道銀行単体】                          （百万円）

 2025 年 6 月末

2025 年 3 月末
2025 年 3 月末比

自己資本比率 8.84% △0.53% 9.37%

自己資本額 205,582 △17,177 222,759

リスクアセット 2,324,497 △52,813 2,377,311

総所要自己資本額 92,979 △2,112 95,092

（注）１．リスクアセットの額の算出において採用している手法は以下の通りです。

     信用リスクアセット：「標準的手法」

     オペリスク：「標準的計測手法」

   ２．総所要自己資本額は、リスクアセットに 4％を乗じた額です。

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ

 経営企画部 飛弾野、佐藤（076－423-7331）